rum, ut varia in multis morborum genera profligare ualeamus, quæ in iisdem natura, causis, atque symptomatibus plerumque eadem sunt. Quo fit ut ea, quæ ad uictus rationem attinent, & quæ uim morbum profligandi habent, fere in unum coeant, & a nobis pene sub eodem sermone proferantur. Sane & minus accusandus ero, cum omnia hæc ab eodem

scaturiant fonte.

BENEDICTI VICTORII FAVENTINI

PRO ILLUSTRISS. AC REVERENDISS, DOMINO

BERNARDO CLESIO

S. R, E, CARDINALI AMPLISSIMO

Et Tridentinorum Episcopo ac principi opt.

Ad varias corporis D.S, Illustriss.

affectiones,

Cerebri praesertim, et earum quae ex affecto cerebro

contingunt,

Consilium I.

VVM apud nos, Reuerendissi-
me, ac Illustrissime Domine ser-
mo habitus sit de sanitatis Do-
minationis uestrae tutela, atque
morborum curatione, deq; abo-
lēdis symptomatum timoribus,
in quē facile D. V. Reuerendissi-
ma irruere posset: Non ab re eo
in sermone duximus quattuor

speculanda capita: quibus Reuerendissima, ac Illustrissima
Dominatio uestra eam, quam ante habuit ualetudinē, no-
stris salutaribus praesidiis adipisci ualeat.

*Caput Primum. Reuerendissimi patientis naturalem tem-
peraturam totius atque mēbrorum eius, exponit.*

PROFECTO uir Illustrissime, ac Reuerendissime
naturalem temperaturam totius corporis, ac mem-
brorum Dominationis uestrae, in primis dignosce-
re cogemur, quoniam cum Medici ratione certa
operātis scopus sit humani corporis, & eius partium natu-
ram seruare, & quae in ipsum praeter naturam irruunt pro-

A fligare

fligare, Et medicus id assequi non possit, nisi hominis naturam cognouerit: expedit medicum priusquam morbum pellat, seruandam naturam dignoscere. Hunc quippe doctrinæ modum didicimus ex Galeno libro VIII. methodi curatiuæ cap. IX Et primo De Dyspnœa ad principium, & primo artis curatiuæ, ad Glauconem cap. primo. Et à Principe quarta primi, cap. primo. Et si naturalis temperaturæ indicia dignoscere sanè haud facile sit, ut secundo de Temperamētis, cap. VI. nos edocuit Galenus, & nono Methodi, cap. XV. expedit tamen ea perquirere, esto etiā, quòd è profundissimis tenebris eruenda essent, Nempè ea naturalis temperiei neglecta notione, non poterit Medicus idonea medicamenta ægrotanti associare, ob incognitam distantia proportionem intemperiei præter naturam, à naturali tēperamēto totius corporis, atque membrorū eius, qualē esse debere auspiciamur, medicamēti ægrotanti cōtribuenti, ad medicamentum sui generis tēperatum, ut edocuit nos Galenus primo de Dyspnœa. ad principium. & tertio artis medicinalis. Et Princeps quarta primi cap. primo. Porro ut sensus nostri, & ratio dictant, ueluti etiam edocti fuimus uerborum serie doctissimi, ac fidelissimi Dominationis uestræ medici Hieronymi Drogi Parmensis, qui nō modo docte, uerum & exquisitè eius temperaturarum notas, tum ex Galeno, tum ex rationali indagatione adeo percurrit, ut indubiè illam ei fidem donare cogamur, qualē si eam nobis Hippocrates contulisset: Reperimus Dominationis uestræ reuerendissimæ naturalem tēperaturam calidam, humidamq̃. Quo fit, ut si dominantium natura humorū indicia percurramus, ueluti Galenus secundo artis medicinalis, & quarto aphorismorum commento secundo. Et Paulus Aegineta primo artis medēdi libro, cap. LXI. & Princeps secunda primi: & Rasis secundo ad Almanso-rem, & Auerrois quarto colliget, Dominium sanguinis natura uigentis temperaturæ Dominationis uestræ reuerendissimæ